АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об обработке и защите персональных данных
в администрации муниципального образования

город-курорт Анапа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных», постановлением Правительства Российской
Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер,
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с
ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами», в целях обеспечения
защиты и соблюдения порядка обработки персональных данных в
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1) Положение об обработке и защите персональных данных

в администрации муниципального образования город-курорт Анапа
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) типовую форму обязательства муниципального служащего
администрации муниципального образования город-курорт Анапа,
непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, о
прекращении обработки персональных данных в случае расторжения с ним
трудового договора согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Обязанности по организации защиты персональных данных возложить
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Воронова В.С.

4. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных
органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа
организовать ознакомление муниципальных служащих с настоящим
постановлением в течение 10 дней с момента вступления в силу настоящего
постановления.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 24 августа 2015 г. № 3835
«Об обработке персональных данных в администрации муниципального

2

образования город-курорт Анапа».
6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации

администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном
средстве массовой информации.

7. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец